ПРОТОКОЛ № 7

заседания цикловой комиссии

16 февраля 2023 года

на заседании присутствовали:

Все члены комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение решений ЦМК по протоколу №6
2. Подготовка  студентов к участию в ЧАСО-2023
3. Наполнение библиотеки
4. Доклад Афанасьева Н.С. (обобщение опыта)

1 Слушали:

Куликов В.С.: ряд преподавателей не завершили сдачу документации в электронную библиотеку

техникума

Решили: рекомендовать ускорить процесс сдачи документации, срок исполнения – 01.04.23.

Ответственные – преподаватели комиссии по своим УД и МДК

2 Слушали:

Куликов В.С.: познакомил с требованиями к уровню теоретической и практической подготовки

участника РЧ Абилимпикс по компетенции Обработка текста

Решили: осуществить подготовку студента, ответственный – Крупенева А.М.

3 Слушали

Куликов В.С.: указал на распределение ПМ и УД СС целью разработки рабочих программ

Решили: принять к исполнению предложенные варианты, разработать РП и сдать в методический

кабинет техникума

4 Слушали:

Афанасьева Н.С. с докладом на тему: «Организация преддипломной практики обучающихся

профессиональных образовательных организаций». Рассмотрел вопросы грамотного выбора мест

практики и подразделений, осознанного подбора тем дипломных проектов по заказу

работодателей под конкретные производственные задачи.

Решили: обобщить опыт руководства Н.С. Афанасьева производственной преддипломной

практикой.

Председатель ЦМК\

электрорадиотехнических дисциплин    В.С. Куликов

ОГБПОУ СОТА      16.02.2023